АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021                                    г.Моршанск                                              № 547

О  временном прекращении движения на участке автомобильной дороги
общего пользования муниципального значения км 9+600 — км 11+200
«Тамбов — Шацк» - Раево

В соответствии с п.2, ч.1, ст.30 Федерального закона от 08.11.2007

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального

закона от 10.12.1995  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

постановлением администрации Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального (межмуниципального) и местного

значения Тамбовской области»,  в связи с проведением работ по ремонту

участка автомобильной дороги и ее конструктивных элементов

(водопропускной трубы) расположенной  км 10+720 автомобильной дороги

«Тамбов — Шацк» - Раево, в целях  обеспечения безопасности дорожного

движения на данном участке автодороги, администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 22 по 24 июля 2021 года, временно прекратить движение

транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования

муниципального значения км 9+600 — км 11+200 «Тамбов — Шацк» - Раево.
2. Установить, что временное прекращение движения транспортных

средств  на участке  км 9+600 — км 11+200 автомобильной дороги  «Тамбов

— Шацк» - Раево будет происходить в течение времени, необходимого для

полного проведения работ по ремонту участка автомобильной дороги и ее

конструктивных элементов (водопропускной трубы).
3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью

«Дорсервис» (Мардоян), до момента начала производства работ, произвести

установку временных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено» на

участке км 9+600 — км 11+200 автомобильной дороги «Тамбов — Шацк» -

Раево Моршанского района Тамбовской области.
По завершению строительно-монтажных работ по ремонту участка

автомобильной дороги и ее конструктивных элементов (водопропускной

трубы) способствующих безопасному передвижению автотранспорта на

данном участке дороги, произвести демонтаж временных дорожных знаков.

4. Установить, что временное прекращение движения транспортных

средств будет осуществляться по объездной дороге проходящей вдоль

Серповского леса и выходящей на с.Давыдово  Моршанского района.

5.  Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности

дорожного  движения межмуниципального отдела министерства внутренних

дел Российской Федерации «Моршанский» (Поэгли), обеспечить контроль за

соблюдением режима временного прекращения согласно установленным

дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия,

предусмотренные законодательством Российской Федерации.
6. Рекомендовать главам Серповского (Савчук) Старотомниковского

(Ничутина) сельсоветов проинформировать на подведомственных

территориях население о принятии данного постановления.
7.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава    района                                                                                 П.М.Фетискин

Г.Н.Мокшанова

8(47533)4-49-57

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/